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MAKTAB BOSHQARUVIDA 
ILMIY ASOSLANGAN 
YONDASHUVLARNI JORIY 
ETISHNING PEDAGOGIK 
SHART-SHAROITLARI
Akbutayeva Gulasal Uzoq qizi
Toshkent shahar Yunusobod tumani
247-sonli maktabning o‘quv ishlari bo‘yicha direktor o‘rinbosari

Annotatsiya: Ushbu maqola maktab boshqaruvida ilmiy asoslangan yondashuvlarni samarali joriy etish uchun zarur 
bo‘lgan pedagogik shart-sharoitlarni o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqot davomida shart-sharoitlarni aniqlash maqsa-
dida aralash metodik yondashuv qo‘llanilib, kuzatuv, suhbat, hujjatlar tahlili hamda miqdoriy so‘rov usullari kompleks 
tarzda amalga oshirildi.

2020-2025-yillar davomida 18 ta umumta’lim maktabida olib borilgan amaliy tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatdiki, zarur 
pedagogik shart-sharoitlarni oldindan shakllantirgan maktablar boshqaruv samaradorligi bo‘yicha ushbu omillarsiz faoliyat 
yuritishga uringan maktablarga nisbatan o‘rtacha 2,7 baravar yuqori natijalarga erishgan.

Shuningdek, maqolada pedagogik shart-sharoitlarning oltita asosiy guruhi ajratib ko‘rsatilgan bo‘lib, ularning o‘zaro 
bog‘liqligi va boshqaruv jarayonidagi ahamiyati infografik materiallar asosida yoritilgan.

Kalit so‘zlar: ilmiy asoslangan boshqaruv, pedagogik shart-sharoitlar, joriy etish, maktab direktori, tashkiliy muhit, kadrlar 
tayyorligi, motivatsion muhit, raqamli transformatsiya.
Abstract: This article is devoted to the study of the pedagogical conditions necessary for the effective implementation of 
evidence-based approaches in school management. During the research, a mixed methodological approach was applied 
to identify these conditions, including the integrated use of observation, interviews, document analysis, and quantitative 
survey methods.

The results of practical studies conducted in 2020–2025 in 18 general secondary schools showed that schools that had 
established the necessary pedagogical conditions in advance achieved management effectiveness indicators that were 
on average 2.7 times higher than those of schools attempting to operate without these factors.

In addition, the article identifies six main groups of pedagogical conditions and, based on infographic materials, highlights 
their interconnection and significance in the management process.

Key words: evidence-based management, pedagogical conditions, implementation, school principal, organizational 
environment, staff readiness, motivational environment, digital transformation.
Аннотация: Данная статья посвящена изучению педагогических условий, необходимых для эффективного вне-
дрения научно обоснованных подходов в управление школой. В ходе исследования с целью определения данных 
условий был применён смешанный методологический подход, включающий комплексное использование наблю-
дения, беседы, анализа документов и количественных методов опроса.

Результаты практических исследований, проведённых в 2020–2025 годах в 18 общеобразовательных школах, 
показали, что школы, заранее сформировавшие необходимые педагогические условия, достигли показателей 
эффективности управления в среднем в 2,7 раза выше по сравнению со школами, пытавшимися осуществлять 
деятельность без данных факторов.

Кроме того, в статье выделены шесть основных групп педагогических условий, а также на основе инфографиче-
ских материалов раскрыты их взаимосвязь и значение в процессе управления.

Ключевые слова: научно обоснованное управление, педагогические условия, внедрение, директор школы, орга-
низационная среда, готовность кадров, мотивационная среда, цифровая трансформация.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim boshqaruvida asosiy ziddiyat quyidagicha namoyon bo‘ladi: bir tomondan, ilmiy asos

langan boshqaruv yondashuvlarining samaradorligi xalqaro tadqiqotlar bilan ko‘p marta tasdiqlangan  [1;  19]; 
ikkinchi tomondan, amaliyotda ushbu yondashuvlarni joriy etish urinishlari ko‘pincha natijasiz yakunlanmoqda. 
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Sabab - metodning o‘zida emas, balki uni qabul qilish uchun zarur zaminning, ya’ni pedagogik shart-sha-
roitlarning yetarlicha tayyorlanmaganligidir [3; 11].

Fullan (2020) iborasi bilan aytganda, “eng yaxshi g‘oya ham noto‘g‘ri tuproqqa ekilsa, unib chiqmaydi” [2]. 
Demak, ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etish muammosi aslida ikki qatlamli: birinchisi - nima joriy etish 
kerak (metodlar), ikkinchisi - qanday sharoitda joriy etish mumkin (shart-sharoitlar). Ammo ilmiy adabiyotlarda 
ikkinchi qatlam birinchisiga qaraganda ancha kam tadqiq etilgan [4; 8].

O‘zbekiston kontekstida bu muammo yanada o‘tkir: Yusupova va Mirzayev (2023) tadqiqotiga ko‘ra, ilmiy 
boshqaruv usullarini joriy etishga uringan maktablarning 64%i birinchi yilda muhim to‘siqlarga duch keladi [3]. 
Biroq ushbu to‘siqlarning tabiati - tashkiliy, kadriy, madaniy yoki huquqiy ekanligini - hali tizimli o‘rganilmagan. 
Aynan shu bo‘shliqni to‘ldirish mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi hisoblanadi.

Ilmiy yangilik: ushbu tadqiqotda ilk bora O‘zbekiston umumta’lim maktablari uchun ilmiy asoslangan bosh-
qaruvni joriy etishning olti guruh pedagogik shart-sharoiti empirik asosda aniqlandi, ular o‘rtasidagi bog‘liqlik 
koeffitsiyentlari hisoblandi va joriy etish bosqichlari xaritasi ishlab chiqildi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktab boshqaruvida ilmiy asoslangan yondashuvlarni joriy etish masalasi so‘nggi yillarda ta’lim menej-

menti va pedagogika sohasidagi dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biriga aylangan. Xalqaro tadqiqotlarda M. Fullan, 
A. Hargreaves, K. Leithwood va J. Spillane tomonidan ta’lim muassasalarida samarali boshqaruvning peda-
gogik, tashkiliy va madaniy omillari chuqur o‘rganilgan. Xususan, M. Fullan ta’limdagi o‘zgarishlarning muvaf-
faqiyati avvalo tashkilotning o‘zgarishga tayyorligi bilan bog‘liqligini ta’kidlaydi.

K. Leithwood va hamkorlari maktab rahbarlarining liderlik kompetensiyalari hamda boshqaruv qarorlarini 
ilmiy ma’lumotlar asosida qabul qilish ta’lim sifati oshishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini asoslagan. J. Spillane esa 
taqsimlangan liderlik konsepsiyasi orqali boshqaruv samaradorligi jamoaviy hamkorlik va pedagoglarning faol 
ishtiroki bilan bog‘liqligini ko‘rsatgan.

Mahalliy tadqiqotlarda ham maktab boshqaruvini modernizatsiya qilish, pedagogik liderlikni rivojlantirish 
va ta’lim sifatini boshqarish masalalariga e’tibor qaratilgan. Biroq ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etishning 
pedagogik shart-sharoitlarini kompleks o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar yetarli emas. Shu sababli mazkur 
tadqiqot ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi uch tamoyilga asoslandi:

(a)	 ko‘p manbali ma’lumot to‘plash (triangulation);

(b)	 kontekstga sezgir tahlil;

(c)	 amaliyotchini tadqiqot jarayoniga jalb etish.

Ushbu tamoyillar Creswell (2018) ning transformatsion aralash-metodik paradigmasiga mos keladi [6].

1-jadval: Tadqiqot dizayni va manbalar tizimi

Usul Maqsad Ishtirokchilar Ma’lumot turi

Suhbat 
(semi-structured)

Shart-sharoitlar mohiyatini 
tushunish 18 direktor, 12 o‘rinbosar Sifatiy

Kuzatuv
(non-participant)

Boshqaruv amaliyotini bevosita 
ko‘rish 54 ta boshqaruv yig’ilishi Sifatiy

Anketali so‘rov (Likert 1–5) Ko‘rsatkichlarni miqdoran 
o‘lchash 324 o‘qituvchi, 18 maktab Miqdoriy

Hujjat tahlili Rasmiy holat va me’yoriy 
asosni aniqlash 216 ta maktab hujjati Sifatiy

Ekspertlar bahosi Shart-sharoitlar muhimligini 
reyting qilish 9 nafar ta’lim menejmenti eksperti Aralash

SPSS 26.0 statistikasi Korrelyatsiya va regress tahlili Barcha miqdoriy ma’lumotlar Miqdoriy



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

242

2026-yil, iyun, 6(5)-son

1-rasm: Ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etishning shart-sharoitlar tizimi (muallif ishlanmasi)

TAHLIL VA NATIJALAR
 “Pedagogik shart-sharoit” tushunchasi ilmiy adabiyotda birinchi navbatda kontekstual omillar sifatida 

talqin qilinadi: bu shunchaki tashqi muhit emas, balki o‘zgarish jarayonini ichidan yo‘naltirib turadigan ichki 
zamin [8]. Sleegers va Leithwood (2021) fikriga ko‘ra, biror-bir innovatsiyaning muvaffaqiyati uning texnik sifati 
bilan kamroq, uni qabul qiluvchi tashkilotning tayyorlik darajasi bilan ko‘proq bog‘liq [8].

Ushbu konsepsiya ta’lim sohasida Rojersning innovatsiyalarni tarqatish nazariyasidan oziqlangan: 
har qanday yangilik oldindan tayyorlanmagan muhitda rad etiladi, o‘rta darajada tayyorlangan muhitda sust 
qabul qilinadi, yaxshi tayyorlangan muhitda esa tez va mustahkam singib ketadi [9]. Tadqiqotimiz aynan ushbu 
“tayyorlik muhiti”ning pedagogik tarkibiy qismlarini aniqlashga qaratilgan.

Xalqaro adabiyotda joriy etish shart-sharoitlarini tasnif qilishda turli yondashuvlar mavjud. Fullan va Kuin 
to‘rtta “to‘g‘ri haydovchi” (right drivers)ni ajratadi: qobiliyat qurish, hamkorlik, pedagogikani chuqurlashtirish va 
tizimli fikrlash [16]. Fiksen va boshqalar oltita amalga oshirish omilini ko‘rsatadi: kadrlar, trening, nazorat, qarorlar 
qabul qilish, ma’muriy qo‘llab-quvvatlash va tizimlar o‘zgarishi [10].

Hargreaves va Fullan (2012) “ijtimoiy kapital” va “kasbiy kapital” tushunchalari orqali shart-sharoitlarning 
insoniy o‘lchamini ta’kidlaydi: eng muhim shart-sharoit - bu o‘qituvchilarning o‘zaro ishonch va bilim almashi-
nuvi muhiti [12]. OECD (2023) esa maktab innovatsiyasi uchun uch asosiy shart-sharoitni belgilaydi: rahbariyat 
ishtiyoqi, o‘qituvchi kompetentligi va tashkiliy qo‘llab-quvvatlash tizimi [7].

O‘zbekiston maktablari uchun shart-sharoitlar masalasi o‘ziga xos xususiyatlar kasb etadi. Djurayev (2021) 
milliy ta’lim tizimining uchta asosiy cheklovi sifatida quyidagilarni ko‘rsatadi:

(1)	 boshqaruv an’anasida pedagogik liderlik tushunchasining zaif rivojlanganligi;

(2)	 o‘qituvchilar o‘rtasida ilmiy bilimlarga asoslangan amaliyotga ishonchsizlik;

(3)	 tashkiliy o‘zgarishlarga qarshilik ko‘rsatishning madaniy ildizlari [11].

Ochilov (2022) tadqiqotida milliy kontekstdagi asosiy shart-sharoit sifatida direktorning shaxsiy ishtiyoqi 
va “o‘zgarishga tayyorligi” (change readiness) birinchi o‘ringa qo‘yiladi: O‘zbekiston maktablarida direktor 
o‘zgarmasa, maktab ham o‘zgarmaydi [17]. Bu xalqaro tadqiqotlarda ham tasdiqlangan holat bo‘lib (Marzano va 
boshq., 2005) [26], ammo O‘zbekiston kontekstida bu bog‘liqlik yanada kuchliroq [17].

Tadqiqot davomida to‘plangan 54 ta suhbat matni, 216 ta hujjat va 324 nafar o‘qituvchi anketa javoblari 
birgalikda tahlil qilinganida, joriy etish muvaffaqiyatini belgilovchi shart-sharoitlarning olti asosiy guruhi ajralib 
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chiqdi. Ushbu tasnif Fixsen va boshqalar (2005) [10] modeli bilan umumiy tomonga ega bo‘lsa-da, milliy kontek-
stda muhim yangi qatlamlar - madaniy-psixologik va normativ guruhlar - qo‘shilgan.

2-rasm: Shart-sharoitlarning mavjud va zarur darajasi o‘rtasidagi tafovut (2024-yil natijalari)

I-guruh: Tashkiliy shart-sharoitlar
Tashkiliy shart-sharoitlar ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etishning skelet tuzilmasini tashkil qiladi. 

Tadqiqotimizda ushbu guruhni to‘liq shakllantirgan maktablar (n = 8) joriy etish jarayonida 3,1 baravar kamroq 
to‘siqqa duch keldi.

 (χ²=14,7; df=3; p=0,002).

2-jadval: Tashkiliy shart-sharoitlar va ularning ta’sir darajasi

Shart-sharoit Ta’sir koeffitsienti 
(r)

Mavjud daraja 
(%)

Zarur daraja 
(%)

Maktabda yozma strategik reja mavjudligi r = 0,74** 61% 90%
Qaror qabul qilish tartiblari rasmiylashtirilganligi r = 0,68** 53% 88%

Ma’lumotlar to‘plash va saqlash tizimi r = 0,71** 38% 85%

Tashkiliy o‘zgarishlarga ruxsat beruvchi ichki me’yor r = 0,61* 44% 82%
Maktab ichki kommunikatsiya tizimi r = 0,66** 57% 87%

Izoh: ** p<0,01; * p<0,05. Manba: Muallif tadqiqoti, SPSS 26.0

II-guruh: Kadrlar tayyorligi shart-sharoitlari
Kadrlar shart-sharoiti eng kuchli ta’sir darajasini ko‘rsatdi (o‘rtacha r = 0,76). Bu natija Darling-Hammond va 

boshqalar (2017) ning xulosalari bilan to‘liq mos keladi: maktab direktori va o‘qituvchilarning birlamchi kompe-
tentlik darajasiga erishmasdan turib, istalgan innovatsiya amalga oshmaydi [13].

Ayniqsa e’tiborli topilma: direktor metodologik kompetentligi (ilmiy tadqiqotlarni o‘qish va tushunish qobili-
yati) bilan joriy etish muvaffaqiyati o‘rtasidagi korrelyatsiya r = 0,79 (p < 0,001) ni tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich 
boshqa barcha o‘lchangan o‘zgaruvchilar orasida eng yuqori edi. Demak, kadrlar shart-sharoitida direktorning 
o‘zi birinchi o‘rinda turadi.

3-jadval: Kadrlar tayyorligi ko‘rsatkichlari: tadqiqot guruhlari taqqoslanishi

Ko‘rsatkich Muvaffaqiyatli 
guruh (n=12)

Muvaffaqiyatsiz 
guruh (n=6) Farq Ahamiyatlilik

Direktor metodologik kompetentligi (1–5) 4,3 ± 0,4 2,1 ± 0,6 +2,2 ball p<0,001
O‘qituvchilarning ilmiy savodxonligi (%) 72% 28% +44 pp p<0,001
Yiliga malaka oshirish soati (o‘rtacha) 68 soat 24 soat +44 soat p<0,01
Mentorlik dasturi mavjudligi (%) 83% 17% +66 pp p<0,001
Kadrlar saqlanishi (%) 91% 67% +24 pp p<0,01

Manba: Muallif tadqiqoti, 2020-2025-yillar
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III-VI-guruhlar: Qolgan shart-sharoitlar
III-guruh - Resurs va infratuzilma shart-sharoitlari. Bu guruhda eng katta tafovut raqamli vositalar 

bo‘yicha kuzatildi: tadqiqotga kiritilgan shahar maktablarining 74% ida asosiy raqamli infratuzilma mavjud 
bo‘lsa, qishloq maktablarida bu ko‘rsatkich atigi 31% ni tashkil etdi. Biroq e’tiborli topilma shundaki, raqamli 
infratuzilma mustaqil ravishda joriy etish muvaffaqiyatini ta’minlamasdi - faqat kadrlar va tashkiliy shart-sha-
roitlar bilan birgalikda u sinergiya berdi (moderatsion tahlil, β=0,34, p=0,018).

IV-guruh - Normativ-huquqiy shart-sharoitlar. So‘rov ishtirokchilarining 78%i maktab avtonomiyasining 
hozirgi darajasi ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilish uchun yetarli emasligini ta’kidladi. Direktorlarning 61%i 
ma’lumotlarga asoslangan o‘zgartirishlar kiritish uchun yuqori organdan rasmiy ruxsat olishi zarurligini bildirdi. 
Bu holat Spillane (2006) [15] ta’kidlagan “liderlik bo‘shlig‘i” (leadership gap) muammosining mahalliy namoyon 
bo‘lishidir.

3-rasm: Maktab guruhlarining shart-sharoitlar profili: ilmiy tizimga o‘tgan va an’anaviy tizim maktablari (radar 
tahlil)

V-guruh - Madaniy-psixologik shart-sharoitlar. Ushbu guruh eng nozik va o‘lchash qiyinroq bo‘lgan 
shart-sharoitlarni o‘z ichiga oladi. Suhbatlarni tematik tahlil qilish natijasida to‘rtta asosiy to‘siq aniqlandi:

(a)	 yangilikni “nazorat” sifatida qabul qilish;

(b)	 muvaffaqiyatsizlikdan qo‘rqish;

(c)	 ilmiy bilimlarga nisbatan ishonchsizlik;

(d)	 jamoaviy o‘zgarishga tayyor bo‘lmaslik.

Ushbu to‘siqlar Deci va Ryan (2000) [12] ning “nazorat qilinganlik hissi” konsepsiyasi bilan izohlanadi.

VI-guruh - Raqamli imkoniyatlar shart-sharoitlari. Raqamli transformatsiya alohida guruh sifatida ajrat-
ilishining sababi shuki, u nafaqat vosita, balki butun bir boshqaruv paradigmasini o‘zgartiruvchi muhit hisobla-
nadi. Hattie [19] ta’kidlaganidek, ma’lumotlarni real vaqtda ko‘ra olish imkoniyati direktorni refleksiv amaliyotchiga 
aylantiradi. Tadqiqotimizda ma’lumot tizimlarini joriy etgan maktablarda qarorlar qabul qilish tezligi 3,4 marta 
oshdi.
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4-rasm: Shart-sharoitlar rivojlanish dinamikasi (2020–2024): ilmiy asoslangan boshqaruvga o‘tgan 12 ta maktab

Dinamika tahlili (4-rasm) bir qancha muhim xususiyatlarni ko‘rsatmoqda.
Birinchidan, eng tez o‘sgan shart-sharoit - raqamli imkoniyatlar (+50 pp, 2020-2024) - ayni paytda eng past 

boshlang‘ich nuqtadan (24%) yo‘lga chiqqan. Bu COVID-19 pandemiyasining ta’lim raqamlashuviga bergan 
turtki bilan izohlanadi.

Ikkinchidan, normativ asos shart-sharoiti barqaror o‘sish ko‘rsatayotgani (61%dan 85%ga) O‘zbekistondagi 
ta’lim islohotlari qonuniy bazasining mustahkamlanayotganini aks ettiradi. Uchinchidan, psixologik muhit va 
kadrlar tayyorligi o‘rtasidagi korrelyatsiya (r = 0,84, p < 0,001) shuni ko‘rsatadiki, kompetentligi oshgan o‘qituv
chilar o‘zgarishlarga psixologik jihatdan ham ochiqroq bo‘ladi.

5-rasm: Ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etishning bosqichlari - yo‘l xaritasi (muallif ishlanmasi)

Yo‘l xaritasi (5-rasm) besh bosqichdan iborat bo‘lib, har bir bosqich muayyan shart-sharoitni shakllanti
rishga yo‘naltirilgan. Muhimi - bu bosqichlar parallel ham, ketma-ket ham bajarilishi mumkin, lekin 1-bosqich 
(diagnostika va tahlil) boshqalari uchun zarur asos hisoblanadi.

Tadqiqotning eng muhim topilmasi - shart-sharoitlar o‘rtasidagi murakkab o‘zaro ta’sirdir. Ko‘p o‘zgaruvchili 
regress tahlili shuni ko‘rsatdiki, bir guruh shart-sharoitini shakllantirish boshqa guruhlarning samaradorligini 
ham oshiradi (krossguruh effekt, β o‘rtacha 0,28, p < 0,05). Bu natija Senge (2006) [22] ning “tizimli fikrlash” 
prinsipi bilan uyg‘un: shart-sharoitlar yakka holda emas, tizim sifatida ishlaydi.

Qiziqarli solishtirma natija: Finlandiya maktab tizimida kadrlar shart-sharoiti asosiy e’tibor olsa [14], 
Singapurda tashkiliy va raqamli shart-sharoitlar ustuvor [7]. O‘zbekiston maktablarida esa eng qisqa muddatda 
va minimal xarajat bilan erishish mumkin bo‘lgan shart-sharoit - psixologik-madaniy muhit ekanligi aniqlandi, 
chunki u moliyaviy sarmoya emas, balki rahbarlik uslubini o‘zgartirish orqali shakllantiriladi.

Amaliy tavsiyalar: ketma-ketlik muhim
Tadqiqot natijalari asosida bitta muhim amaliy xulosa: maktabda ilmiy asoslangan boshqaruvni joriy etishni 

tashkiliy shart-sharoitlarni yaratishdan boshlash kerak, kadriy shart-sharoitlarni esa parallel ravishda rivojlan-
tirish lozim. Madaniy-psixologik shart-sharoitlarga esa barcha bosqichlarda e’tibor qaratilishi zarur, chunki u 
boshqa shart-sharoitlar uchun “erituvchi muhit” vazifasini bajaradi.
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Maktab direktori uchun birinchi va eng muhim amaliy qadam - “diagnostika bayrog‘i”ni ko‘tarish: qaysi 
shart-sharoitlar mavjud, qaysilari yetishmayapti? Ushbu savolga javob bermasdan, joriy etishni boshlash - 
poydevor qo‘ymasdan bino qurish bilan tengdir [11].

Tadqiqotning asosiy cheklovi - tanlanma geografik chegaralanganligidir (Toshkent sh. va vil.). Bundan tash-
qari, shart-sharoitlarni baholash o‘z-o‘zini hisobot berish (self-report) usulida amalga oshirildi, bu esa ijtimoiy 
istakchilik (social desirability) xatosini keltirib chiqarishi mumkin. Kelajakda observatsion va o‘zaro tekshiruv 
(cross-check) metodlarini kuchaytirish zarur.

Kelgusi tadqiqotlar uchun uchta ustuvor yo‘nalish:

(1)	 respublika miqyosida kengaytirilgan tanlanmada tadqiqotni takrorlash;

(2)	 shart-sharoitlar ketma-ketligini aniqlash uchun uzunlamasiga dizayn (longitudinal design);

(3)	 maktab direktori liderlik uslubi va shart-sharoitlar profili o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ushbu tadqiqot maktab boshqaruvida ilmiy asoslangan yondashuvlarni joriy etishning asosiy to‘sig‘i 

metodlar yoki resurslar emas - tayyorlanmagan pedagogik shart-sharoitlar ekanligini empirik jihatdan isbot-
ladi. Olti guruh shart-sharoitdan iborat integral model (tashkiliy, kadriy, resurs-infratuzilma, normativ-huquqiy, 
madaniy-psixologik va raqamli) va ularning o‘zaro ta’sir koeffitsiyentlari bu sohada ilk sistematik yo‘riqnomani 
tashkil etadi.

Kadrlar shart-sharoiti, ayniqsa direktor metodologik kompetentligi (r = 0,79), barcha ko‘rsatkichlar orasida 
joriy etish muvaffaqiyati bilan eng kuchli bog‘liqlikni ko‘rsatdi. Bu natijaning amaliy xulosasi aniq: O‘zbekistonda 
maktab boshqaruvini ilmiy asosga o‘tkazish uchun birinchi navbatda direktorlarni menejment va ilmiy savod
xonlik bo‘yicha qayta tayyorlash tizimini isloh qilish zarur.

Shart-sharoitlar tizimining sinergik tabiati (krossguruh effekt β = 0,28) shuni ko‘rsatadiki, faqat bitta guruhga 
sarmoya kiritish yetarli emas. Maktab o‘zgarishi tizimli yondashuv talab qiladi - xuddi Fullan (2020) [2] ta’kidla
ganidek, “tuzilma strategiyasi” bilan “madaniyat strategiyasi”ni bir vaqtda qo‘llash eng yuqori natijani beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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